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Aras Nehri Kuş Cenneti çevresine göre ılıman olan havası sayesinde birçok canlı türüne ev sahipliği yapar.

Aras Nehri Doğu Anadolu 
Bölgesi’ndeki Bingöl Dağları’ndan 
doğar. Ülkemizin doğu sınırının bir 
bölümünü oluşturur. Iğdır ilinden 

ülkemizin dışına çıkar. 
Hazar Denizi’ne dökülmede 
önce Kura Nehri’yle birleşir. 

Ülkemizin kuzeydoğusunda Iğdır ilinde 
bulunan Aras Nehri Kuş Cenneti, kuşlara, 
memeli hayvanlara ve diğer birçok canlı 
türüne ev sahipliği yapan bir doğal alan. 
Son yıllarda Aras Nehri Kuş Cenneti’nde 

yapılan çalışmalar bu bölgenin doğal 
açıdan eşsiz olduğunu ortaya koydu. 

Aras Nehri
Doğal Bir Cennet



Aras Nehri Kuş Cenneti’nde 250’den fazla 
kuşu türü bulunur. Bu türlerden küçük 
akbaba, küçük kerkenez, gökkuzgun, 
kocagöz ve buğdaycıl korunması gereken 
türler arasındadır. Ülkemizde çok nadir 
görülen şikra atmacası da ilk kez burada 
kaydedilmiş. 
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Beş parmaklı Arap tavşanları Aras Nehri boyunca 
yere kazdıkları yuvalarda yaşar. 

Ülkemizin nadir yırtıcı kuş türlerinden şikra atmacası 
ilk kez Aras Nehri Kuş Cenneti’nde kaydedilmiştir. 

Bahtiyar Kurt
Çizim: Pınar Büyükgüral

Adı her ne kadar kuş cenneti olsa da 
burası birçok memeli hayvan türüne 
de ev sahipliği yapar. Bu türlerin en ilgi 
çekicilerinden biri beş parmaklı Arap 
tavşanıdır. Minik bir kanguruyu andıran 
bu hayvan ülkemizde yalnızca Iğdır’da 
ve çevresinde yaşar. Yaklaşık 10 cm 
uzunluğundaki beş parmaklı Arap tavşanı, 
kanguru gibi zıplayabilir ve bir sıçrayışta 
kendi boyunun otuz katı kadar uzağa 
gidebilir. 

Aras Nehri Kuş Cenneti’nin bir başka 
önemli özelliği de kış mevsiminde birçok 
canlı için sığınak görevi görmesidir. Kış 
aylarının çok sert geçtiği ülkemizin doğu 
bölgesinde, canlılar burada korunma ve 
beslenme olanağı bulur.

Bugünlerde Aras Nehri Kuş 
Cenneti’nin korunması için çeşitli 
çalışmalar yürütülüyor. Kuraklık 

sorunuyla karşı karşıya olan bölgenin 
Tabiatı Koruma Alanı ilan edilmesi için 
çalışan kuruluşlardan biri KuzeyDoğa 
Derneği. Derneğin internet sayfasına 

www.kuzeydoga.org.tr
 adresinden ulaşabilirsiniz. 

Gökkuzgun Aras Nehri Kuş Cenneti’ni ziyaret 
eden kuş türlerinden biri.

Aras Nehri Kuş Cenneti, Asya ve Afrika’yı 
birbirine bağlayan kuş göç yolları üzerinde 
bulunur. Göçmen kuşlar yılda iki kere göç 
eder ve besin açısından zengin bu tür 
alanlarda konaklayarak dinlenir. 
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